

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

**PORTS<sup>®</sup>**  
**INTERNATIONAL**  
**Ports Design Limited**  
**寶姿時裝有限公司\***  
(於百慕達註冊成立的有限公司)  
(股票代碼：589)

**截至二零一二年十二月三十一日止財政年度的全年業績**

**全年業績摘要**

- 銷售所得總額上升 5.7% 達人民幣 2,098.4 百萬元
- 毛利率維持在 81.9% (二零一一年: 82.1%)
- 股東應佔溢利下降 18.5% 至人民幣 350.6 百萬元
- 每股盈利為人民幣 0.62 元
- 建議末期股息每股人民幣 0.14 元

**截至二零一二年十二月三十一日止財政年度的全年業績**

寶姿時裝有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核簡明綜合業績及二零一一年同期之比較數字如下：

\*僅供識別

## 綜合全面收益表

截至二零一二年十二月三十一日止

(除股份數及每股盈利外，以人民幣千元列示)

	附注	二零一二年 (人民幣千元)	二零一一年 (人民幣千元)
營業額	2	2,098,435	1,985,013
銷售成本		<u>(378,798)</u>	<u>(355,573)</u>
毛利		1,719,637	1,629,440
其他收入	3(a)	8,232	58,291
其他淨(開支)/收入	3(b)	(214)	220
分銷開支		(973,433)	(924,853)
行政開支		(85,435)	(70,082)
其他經營開支		<u>(187,818)</u>	<u>(126,586)</u>
經營溢利		480,969	566,430
財務收入		34,695	31,726
財務成本		<u>(33,002)</u>	<u>(9,274)</u>
財務收入淨額	4(a)	1,693	22,452
除稅前溢利	4	482,662	588,882
所得稅開支	5	<u>(128,439)</u>	<u>(158,504)</u>
本年利潤		<u>354,223</u>	<u>430,378</u>
除稅後之年內其他全面收益			
匯兌差異：			
海外之子公司財務報表		<u>571</u>	<u>-</u>
本年全面收益總額		<u>354,794</u>	<u>430,378</u>
應佔溢利：			
本公司股東應佔溢利		350,576	429,910
非控股股東權益		<u>3,647</u>	<u>468</u>
本年利潤		<u>354,223</u>	<u>430,378</u>
應佔全面收益總額：			
本公司股東應佔本年全面收益		351,142	429,910
非控股股東權益		<u>3,652</u>	<u>468</u>
本年全面收益總額		<u>354,794</u>	<u>430,378</u>
每股盈利（人民幣）			
-基本	6	<u>0.62</u>	<u>0.76</u>
-攤薄	6	<u>0.62</u>	<u>0.75</u>

**綜合資產負債表**  
**於二零一二年十二月三十一日**  
(以人民幣千元列示)

	附注	二零一二年 (人民幣千元)	於十二月三十一日 二零一一年 (人民幣千元)
<b>非流動資產</b>			
預付租金		3,272	3,357
物業、廠房及設備		514,144	514,563
遞延稅項資產		105,190	64,649
非流動已抵押銀行存款		<u>80,000</u>	<u>-</u>
		702,606	582,569
<b>流動資產</b>			
存貨		730,021	632,972
貿易和其他應收款項、按金及 預付款項	8	375,557	571,775
已抵押銀行存款		411,517	555,992
銀行定期存款		369,959	439,852
現金及現金等價物		<u>430,787</u>	<u>379,629</u>
		2,317,841	2,580,220
<b>流動負債</b>			
貿易和其他應付款項及預提費用	10	280,342	493,338
有息借款	12	771,221	701,992
應繳稅項		<u>35,411</u>	<u>116,727</u>
		1,086,974	1,312,057
<b>流動資產淨值</b>			
		<u>1,230,867</u>	<u>1,268,163</u>
<b>總資產減流動負債</b>			
		<u>1,933,473</u>	<u>1,850,732</u>
<b>非流動負債</b>			
有息借款	12	74,169	-
遞延稅項負債		<u>6,391</u>	<u>7,058</u>
		80,560	7,058
<b>淨資產</b>			
		<u>1,852,913</u>	<u>1,843,674</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本		1,473	1,503
儲備		<u>1,837,441</u>	<u>1,831,903</u>
<b>本公司股東應佔權益總額</b>			
		1,838,914	1,833,406
<b>非控股股東權益</b>			
		<u>13,999</u>	<u>10,268</u>
<b>權益總額</b>			
		<u>1,852,913</u>	<u>1,843,674</u>

## 附注

### 1. 主要會計政策

寶姿時裝有限公司（「本公司」）乃一家於百慕達註冊成立之有限責任公司。截至二零一二年十二月三十一日止年度本公司及其附屬公司（簡稱「本集團」）之綜合財務報表。

#### (a) 遵例聲明

本集團財務報表是按照國際會計準則委員會頒佈的《國際財務報告準則》編制，《國際財務報告準則》包括所有適用的《國際財務報告準則》、《國際會計準則》及其相關詮釋。本集團財務報表亦符合香港《公司條例》的披露規定及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》的適用披露條例。本集團所採取的主要會計政策概要已列於下：

國際會計準則委員會已公佈一系列新生效或容許提前於本集團及本公司本會計期間採用的新及修訂之國際財務報告準則。由於初次採用這些新及修訂且適用之國際財務報告準則引致會計政策變更，對本集團本會計期間以及以前會計期間財務報表的影響列於附注1(c)。

#### (b) 賬項編制基準

本集團的財務報表是以歷史成本作為編製基準。本集團的財務報表以人民幣列示，除股本及每股資料外，所有資料均以千元列示。

管理層在編製符合《國際財務報告準則》的財務報表時需要作出判斷、估計和假設，從而影響政策的採用及資產、負債、收入和支出的呈報數額。該等估計及假設是以本集團認為合理的過往經驗和其他各種因素作為基礎，而這些經驗和因素均為對未能從其他來源確定的事宜作出判斷的基準。實際業績可能有別於這些估計。

對這些估計和假設須不斷作出審閱。會計估計的變更在相應的期間內確認，即當變更僅影響作出變更的當期時，於變更當期確認；但若變更對當期及以後期間均產生影響時，於變更當期及以後期間均確認。

#### (c) 會計政策變更

國際會計準則委員會發佈了幾項經修訂之國際財務報告準則，並於本集團及本公司的本會計期間首次生效。這些修訂均與本集團的財務報表無關，且本集團並沒有應用任何於本會計期間尚未生效之修訂的準則或詮釋。

## 2. 營業額及分部資料

### (a) 營業額

本集團的主要業務是製造和銷售成衣。營業額指扣除增值稅後的成衣銷售收入。

本集團的客戶群是多樣化的，沒有任何一個客戶的交易額超過本集團收入的10%。

有關本集團主要業務活動的詳細資訊如下。

### (b) 分部資料

本集團按業務的分部進行經營管理。本集團以與本集團最高執行管理層用於業績考評和資源分配的內部報告資訊相一致的基礎，已區分出一個應披露的分部如下：

- 零售: 此分部的營業額主要來自中國零售網點的銷售。所銷售之產品主要生產自本集團設於中國境內之生產設備或外判商。每一個零售店舖均定義為一個營運分部，然後匯總成此應披露分部。各分部均具有相似的經濟特徵，同樣在產品、服務、生產工序性質、客戶類型、分銷產品及服務提供的管道和法規環境性質方面相似。

#### (i) 分部業績和資產

為了評估分部業績和分部間資源的配置，本集團的最高執行管理層根據以下基礎來監察各分部的經營成果和資產：

分部資產只代表存貨。

收入及開支經參考該等分部所得銷售額及該等分部承擔之開支分配予報告分部。

分部溢利計算是根據毛利扣除直接銷售和分銷成本。

以下乃是本集團呈報給最高執行管理層用於本期分部業績考評和資源分配的應披露分部資訊：

	零售		其他(*)		總計	
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
來自外界客戶之收入	1,951,747	1,869,193	146,688	115,820#	2,098,435	1,985,013
報告分部收入	<u>1,951,747</u>	<u>1,869,193</u>	<u>146,688</u>	<u>115,820#</u>	<u>2,098,435</u>	<u>1,985,013</u>
報告分部溢利	<u>1,013,618</u>	<u>979,984</u>	<u>42,120</u>	<u>19,022#</u>	<u>1,055,738</u>	<u>999,006</u>
分銷開支	<u>663,899</u>	<u>630,434</u>	—	—#	<u>663,899</u>	<u>630,434</u>
報告分部資產	<u>691,361</u>	<u>622,192</u>	<u>38,660</u>	<u>10,780#</u>	<u>730,021</u>	<u>632,972</u>

## 2. 營業額及分部資料 (續)

### (i) 分部業績和資產 (續)

(\*) 分部營業額尚未達到應披露分部標準的主要包括本集團的三個經營分部，這些分部包含原設備製造、出口以及批發銷售。這些分部未達到分部報告要求界定應披露分部的任何標準。原設備製造銷售沒有於二零一一年和二零一二年達到報告要求的界定標準，因此被併入其他分部。對比數字也已經重列，並以#標識。

### (ii) 分部收入、溢利及資產調節表

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
<b>收入</b>		
分部收入	1,951,747	1,869,193#
其他收入	<u>146,688</u>	<u>115,820#</u>
<b>綜合營業額</b>	<b><u>2,098,435</u></b>	<b><u>1,985,013</u></b>
<b>溢利</b>		
分部溢利	1,013,618	979,984#
其他溢利	<u>42,120</u>	<u>19,022#</u>
	1,055,738	999,006
其他收入及其他淨收入	8,018	58,511
分銷開支	(309,534)	(294,419)
行政開支	(85,435)	(70,082)
其他經營開支	(187,818)	(126,586)
財務收入淨值	<u>1,693</u>	<u>22,452</u>
<b>綜合稅前利潤</b>	<b><u>482,662</u></b>	<b><u>588,882</u></b>
<b>資產</b>		
分部資產	691,361	622,192#
其他存貨	<u>38,660</u>	<u>10,780#</u>
綜合存貨	730,021	632,972
非流動資產	702,606	582,569
貿易和其他應收款項、按金及 預付款項	375,557	571,775
已抵押銀行存款	411,517	555,992
銀行定期存款	369,959	439,852
現金及現金等價物	<u>430,787</u>	<u>379,629</u>
<b>綜合總資產</b>	<b><u>3,020,447</u></b>	<b><u>3,162,789</u></b>

## 2. 營業額及分部資料 (續)

### (iii) 地區資料

下表載列有關(i)本集團來自外界客戶之收益及(ii)本集團物業、廠房及設備及預付租賃(「特定非流動資產」)的地區資料。客戶的地區乃根據服務提供和產品銷售的所在地釐定。特定非流動資產地區如物業、廠房及設備、預付租賃等,乃根據彼等資產的所在地釐定。

本集團的主要經營地區為中國大陸。

	來自外界客戶的銷售收入		特定的非流動資產	
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
中國大陸	1,944,123	1,820,697	481,243	503,324
其他國家	<u>154,312</u>	<u>164,316</u>	<u>36,173</u>	<u>14,596</u>
	<u>2,098,435</u>	<u>1,985,013</u>	<u>517,416</u>	<u>517,920</u>

## 3. 其他收入和其他淨(開支)/收入

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
(a) 其他收入		
聯絡服務收入	1,235	743
特許使用費收入	550	8,500
設計及裝飾服務收入	1,978	6,870
保險賠償	2,525	1,878
政府補貼(見下列附注(i))	660	40,300
其他	<u>1,284</u>	<u>-</u>
	<u>8,232</u>	<u>58,291</u>

(i) 來自當地政府的無條件補貼,本集團在將來可能不會再收到來自政府的補貼。

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
(b) 其他淨(開支)/收入		
銷售物業、廠房及設備之淨(損失)/收入	<u>(214)</u>	<u>220</u>
	<u>(214)</u>	<u>220</u>

#### 4. 除稅前溢利

除稅前溢利已(計入)/扣除：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
<b>(a) 淨財務收入</b>		
利息收益	(34,695)	(21,245)
匯兌收益淨額	-	(10,481)
財務收入	(34,695)	(31,726)
須於五年內償還的銀行貸款利息開支 減：關於物業、廠房 及設備資本化的利息支出*	22,977	8,557
	-	(1,371)
淨利息支出	22,977	7,186
匯兌損失淨額	847	-
其他	9,178	2,088
財務成本	33,002	9,274
財務收入淨額	(1,693)	(22,452)

\*本年度沒有物業、廠房及設備資本化的利息支出（二零一一年的人民幣 1,371 元以加權平均年利率 1.33% 計算）

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
<b>(b) 其他項目</b>		
有關物業的經營租約費用		
-最低租金	98,150	99,248
-或有租金	332,911	323,741
	<u>431,061</u>	<u>422,989</u>
核數師酬金-審計服務	3,683	2,087
折舊	109,214	86,823
攤銷-預付租金	85	85
存貨成本#	566,616	481,021

#存貨成本包含與人工、折舊和攤銷有關的費用，總計人民幣 119,189 千元（二零一一年：人民幣 99,384 千元）。



## 5. 綜合全面收益表中的所得稅

### (a) 綜合全面收益表中的所得稅開支指:

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
本年度所得稅開支 - 中國企業利得稅		
本年度撥備	<u>155,050</u>	<u>166,679</u>
<b>遞延稅項</b>		
暫時性差異產生及轉回	<u>(26,611)</u>	<u>(8,175)</u>
	<u>128,439</u>	<u>158,504</u>

- (i) 根據百慕達法律規則及規例，本公司在百慕達無需繳納任何所得稅，而部分在英屬維京群島及薩摩亞群島的子公司也無需在其轄區內繳納任何所得稅。
- (ii) 由於本集團之香港子公司在截至二零一二年十二月三十一日及二零一一年十二月三十一日止年度並無任何香港應評稅利潤，故並無提撥任何香港利得稅準備。
- (iii) 根據二零零七年三月十六日頒佈的“企業所得稅法”，截至二零一二年十二月三十一日，本集團於中國國內的子公司適用的所得稅率為 25% (除了兩家子公司的所得稅率分別為 24% 和 12% 外，2011 年適用的所得稅率為 25%)。

## 6. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本年度股東應佔溢利人民幣 350,576 千元(二零一一年：人民幣 429,910 千元) 及本年度已發行普通股加權平均數 561,954,275 股(二零一一年：568,602,899 股)計算。

#### (i) 普通股加權平均數

	二零一二年 股份數目	二零一一年 股份數目
一月一日發行之普通股	568,775,719	568,074,897
股份回購之影響	(6,850,083)	-
購股權行使之影響	<u>28,639</u>	<u>528,002</u>
截至十二月三十一日止年度普通股 加權平均數	<u>561,954,275</u>	<u>568,602,899</u>

### (b) 每股攤薄盈利

本年度每股攤薄盈利乃根據本年度之本公司股東應佔溢利人民幣 350,576 千元(二零一一年：人民幣 429,910 千元) 及按本公司購股權計劃而具備潛在攤薄影響之普通股作出調整得出之普通股份的加權平均數 562,247,186 股(二零一一年：570,319,689 股)計算。

#### (c) 普通股加權平均數 (攤薄)

	二零一二年 股份數目	二零一一年 股份數目
截至十二月三十一日止年度 普通股加權平均數	561,954,275	568,602,899
本公司購股權計劃下 視為不計價款發行之普通股	<u>292,911</u>	<u>1,716,790</u>
截至十二月三十一日止年度 普通股加權平均數 (攤薄)	<u>562,247,186</u>	<u>570,319,689</u>

## 7. 關連人士交易

於截至二零一二年及二零一一年十二月三十一日止年度，與下列人士進行的交易被視為關連人士交易：

關連人士名稱	關係
Ports International Enterprises Limited	最終母公司
CFS International Inc.	直屬母公司
Ports International Retail Corporation	同系附屬公司
Ports International Group Limited	同系附屬公司
中國春天百貨(集團)有限公司及其附屬公司	同系附屬公司
PORTS 1961 S.P.A	同系附屬公司
陳啓泰	本公司的董事及擁有最終母公司50%的權益
陳漢傑	本公司的董事(直至二零一二年五月十八日)及擁有最終母公司50%的權益
Ports of Knightsbridge Limited	陳啓泰和陳漢傑對其有重大影響的公司
北京賽特奧特萊斯商貿有限公司 (簡稱“北京賽特”)	由陳啓泰和陳漢傑控股的公司
廈門威益達汽車零配件有限公司 (簡稱“廈門威益達”)	陳啓泰和陳漢傑為該公司董事
廈門巴黎春天百貨有限公司 (簡稱“廈門巴黎有限公司”)	由陳啓泰控制的公司

本集團與其董事及高層管理人士之間有關連人士關係。

於截至二零一二年及二零一一年十二月三十一日止年度，本集團與上述關連人士進行的重大交易詳情如下：

### a. 與主要管理人員之間的交易

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
短期僱員福利	4,435	2,485
股權支付福利	<u>244</u>	<u>702</u>
	<u>4,679</u>	<u>3,187</u>

## 7. 關連人士交易 (續)

### b. 退休計劃的供款

本集團參加了由廈門地方政府部門設立的定額供款計劃，本集團須據此向該計劃供款。適用供款比率為廈門市雇員最低薪金水準的14%（二零一一年：12%）或雇員每月相關薪金的14%（二零一一年：14%），但每月的相關薪金上限為人民幣11,500元。除上述供款外，本集團概無責任支付其他任何退休福利。

本集團亦按照香港《強制性公積金供款計劃條例》（「強制公積金計劃」）為根據香港《僱傭條例》平庸而以往不受益於以上之定額供款計劃的員工設立。強制公積金計劃是一個設定提存退休計劃，由獨立的受託人管理。根據強制公積金計劃，雇主和雇員均須按照雇員每月相關入息的5%向計劃作出供款，但每月的相關入息上限為港幣20,000元（於二零一二年六月一日前）或港幣25,000元（於二零一二年六月一日後）。向計劃作出的供款即時成為既定雇員福利。

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團向所參加的定額供款計劃供款人民幣13,344千元（二零一一年：7,595千元）

截至二零一二及二零一一年十二月三十一日止年度，並無重大退休計劃供款的未付餘額。

### c. 與 Ports of Knightsbridge Limited 的租約

Ports of Knightsbridge Limited 於二零一零年十一月九日與 Societe Fonciere Lyonnaise (“SFL”)簽訂一租約(“主協定”)，從 SFL 處租賃其位於巴黎的一個物業(“物業”)。於二零一零年十二月五日，Ports of Knightsbridge Limited 與本集團也簽訂了一租約(“轉租租約”)。根據轉租租約，Ports of Knightsbridge Limited 租賃物業予本集團。主協定和轉租租約的租賃條款均自二零一一年四月一日起生效，有效期十二年。此外，兩項協議下的年租賃費用皆一樣，第一年是 1,250,000 歐元，而其後租賃期費用則根據某些適用指數作調整。

本集團於二零一二年四月二十五日與 Ports of Knightsbridge Limited 達成撤銷及確認契約(“撤銷契約”)和確認及代理協定(“新協定”)。根據撤銷契約，雙方確認並知悉轉租租約自二零一零年十二月五日起已被撤銷、廢除及終止。根據新協定，本集團確認並同意自二零一零年十一月一日起任命 Ports of Knightsbridge Limited 為本集團的獨家代理以處理物業租賃的事務。此外，代理的任期自二零一零年十一月一日起開始，為期一年，並於到期時自動續約。所有付款的要求(包括但不限於租金支付、保證金及銀行擔保)將由 Ports of Knightsbridge Limited 代表本集團支付，而本集團將對所有款項向 Ports of Knightsbridge Limited 作出報銷。本集團將基於任何向 Ports of Knightsbridge Limited 轉賬款項的 0.5%作為其履行新協定中提及的服務之代理費。

在二零一二年十二月三十一日止年度，物業的租賃費用為 1,277,019 歐元(相等於人民幣 10,523 千元)(二零一一年為 937,500 歐元，相等於人民幣 8,529 千元)。本集團已於二零一二年十二月三十一日就該費用支付予 Ports of Knightsbridge Limited。

## 7. 關連人士交易 (續)

### d. 銷售、購買及聯營專櫃的租賃費用

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
銷售貨品予：		
Ports International Retail Corporation	4,834	17,462
購買貨品自：		
PORTS 1961 S.P.A	5,427	1,601
支付租金予：		
中國春天百貨(集團)有限公司及其附屬公司(i)	35,044	26,497
北京賽特(i)	-	8,756

(i) 本集團向中國春天百貨(集團)有限公司旗下某些附屬公司和北京賽特位於中國境內之百貨公司租賃了一些聯營專櫃。中國春天百貨(集團)有限公司已於二零一一年十二月完成對北京賽特的收購。二零一二年，本集團在這些聯營專櫃的總營業額分別達到人民幣 154,513 千元和人民幣零元(二零一一年：人民幣 103,445 千元和人民幣 48,410 千元)，而此營業額會由中國春天百貨(集團)有限公司及北京賽特先行收取，扣除應繳給該兩關連方的聯營專櫃應付租金後作為與本集團之結算額。

### e. 其他交易

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
免息預付款予：		
PORTS 1961 S.P.A	8,698	28,677
陳漢傑(附註 11)	2,084	30,198
Ports of Knightsbridge Limited	1,585	3,105
Ports International Retail Corporation	4,574	-
免息預付款償還自：		
陳漢傑	38,000	-
Ports International Retail Corporation	10,583	-
Ports of Knightsbridge Limited	6,097	-
PORTS 1961 S.P.A	40,119	-
Ports International Group Limited	4,849	-
免息預付款自：		
Ports International Enterprises Limited	114,228	86,264
廈門巴黎有限公司	-	3,000
本集團償還免息預付款予：		
Ports International Enterprises Limited	273,683	61,909
廈門巴黎有限公司	-	3,000

## 7. 關連人士交易 (續)

### e 其他交易 (續)

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
向以下人士收取之利息：		
陳漢傑(附註 11)	1,190	-
利息款項收取自：		
陳漢傑(附註 11)	1,190	-
由本集團代下列公司支付的開支：		
Ports International Enterprises Limited	1,377	6,290
Ports International Retail Corporation	770	1,917
PORTS 1961 S.P.A	-	184
陳啓泰	-	310
陳漢傑	-	599
廈門威益達	375	1,584
廈門巴黎有限公司.	98	195
報銷費用自：		
Ports International Enterprises Limited	1,377	6,290
Ports International Retail Corporation	5,017	-
陳啓泰	-	310
陳漢傑	368	231
PORTS 1961 S.P.A	213	-
廈門威益達	4,610	-
Ports International Retail Corporation	1,862	-
廈門巴黎有限公司.	398	-
下列公司代本集團支付的開支：		
Ports International Enterprises Limited	7	-
Ports International Retail Corporation	888	4,113
Ports International Group Limited	-	509
報銷費用予：		
Ports International Enterprises Limited	691	-
Ports International Retail Corporation	7,430	-
Ports International Group Limited	882	-

## 8. 貿易和其他應收款項、按金及預付款項

	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元
應收賬款(見下列附註)	232,995	208,938
應收關連公司的款項(附註11)	21,113	205,378
向供應商墊款	27,276	46,908
其他應收款項、按金及預付款項	<u>94,173</u>	<u>110,551</u>
	<u>375,557</u>	<u>571,775</u>

(i) 根據到期日，應收賬款的賬齡分析如下：

	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元
未逾期	167,899	161,966
逾期少於1個月	51,720	28,570
逾期1至3個月內	11,351	17,794
逾期3至12個月內	<u>2,025</u>	<u>608</u>
逾期總額	65,096	46,972
	<u>232,995</u>	<u>208,938</u>

根據不同客戶的信用率，客戶信用期為0至90天。

截至二零一二年十二月三十一日止，未計提任何應收賬款之壞賬減值撥備（二零一一年：零）。已逾期但未減值之應收款項乃與若干與本集團有著良好交易記錄的客戶包括批發商、零售商、購物中心擁有者有關。基於過去的經驗，管理層相信該等結餘可全數收回，並無計提減值撥備的必要。

## 9. 與加中有限公司的結算餘額和交易

應計入其他應付加中有限公司的賬款數目如下：

	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元
應付加中有限公司的款項	-	21,351

加中有限公司是一家於中華人民共和國成立的公司，由葛衛英和劉欽華分別持有40%和60%股權。截至二零一一年十二月三十一日止年度期間，葛衛英和劉欽華均為本集團最終母公司Ports International Enterprises Limited的董事。基於葛衛英和劉欽華持有的權益均是以信託形式為Huang Jun(本集團的獨立第三方)持有，本公司董事會認為加中有限公司為獨立第三方，亦非本集團之關連方。二零一二年期間，劉欽華已辭去Ports International Enterprises Limited董事一職。

截至二零一二年和二零一一年十二月三十一日止年度期間，本集團與加中有限公司之間達成的主要交易詳情如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
向加中有限公司銷售商品：	260	2,343
從加中有限公司購得商品：	7,321	5,559
向加中有限公司提供免息預付款：	140,404	543,388
加中有限公司償還免息預付款：	140,404	562,056
來自加中有限公司的免息預付款	-	51,351
本集團償還免息預付款予加中有限公司：	21,351	-
本集團代加中有限公司支付的開支：	19	-
向加中有限公司收取的報銷費用：	19	-

除上述交易之外，根據二零一二年五月十五日由本集團、加中有限公司以及廈門長和進出口有限公司（簡稱“長和有限公司”）所達成的一項協定，各方知悉並確認，於交易當日已同意由加中有限公司代長和有限公司償還有關本集團於二零一一年十二月三十一日止年度期間向長和有限公司提供的人民幣30百萬元免息預付款。

長和有限公司是一家於中華人民共和國成立的公司，股東由三個自然人組成。此三人均不是本公司或本公司之母公司的董事或股東。劉欽華為長和有限公司的三位董事之一。在截至二零一一年十二月三十一日止年度期間，本集團共向長和有限公司提供預付款總計人民幣90百萬元，其中人民幣60百萬元已於二零一一年十二月三十一日止年度償還，餘下人民幣30百萬元已由加中有限公司於二零一二年五月償還。截至二零一二年十二月三十一日和二零一一年十二月三十一日止，長和有限公司應付本集團款項分別為人民幣零元和人民幣四千元。



## 10. 貿易和其他應付款項及預提費用

	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元
應付賬款(附註如下)	81,213	98,978
其他應計賬款及應計費用	199,129	234,199
應付關連方賬款(附註 11)	-	160,139
應付本集團股東之股息	-	22
	<u>280,342</u>	<u>493,338</u>

(i) 根據到期日，應付賬款的賬齡分析如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
1個月內或須應要求支付	58,439	74,978
1至3個月內支付	18,606	15,778
3至6個月內支付	1,489	6,376
6至12個月內支付	897	783
1至2年內支付	<u>1,782</u>	<u>1,063</u>
	<u>81,213</u>	<u>98,978</u>

## 11. 應收/付關連公司款項

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
<b>應收關連公司的款項</b>		
Ports International Retail Corporation	1,091	
中國春天百貨(集團)有限公司及其附屬公司	93,590	
	28,993	
PORTS 1961 S.P.A	-	31,635
Ports International Group Limited	-	5,829
陳漢傑	-	36,284
廈門威益達	-	4,235
Ports of Knightsbridge Limited	-	4,512
廈門巴黎有限公司	-	300
	<u>21,113</u>	<u>205,378</u>

根據香港公司條例第161B，本集團向PORTS 1961 S.P.A(陳漢傑和陳啓泰擁有其控制股權)和陳漢傑的免息預付款應視為向高層人員提供借貸。這些關連方於截至二零一二年十二月三十一日和二零一一年十二月三十一日止年度期間最高應付賬款餘額如下：

## 11. 應收/付關連公司款項 (續)

### 應收關連公司的款項 (續)

	陳漢傑 人民幣千元	PORTS 1961 S.P.A 人民幣千元
未償還之最高結餘		
- 二零一二年期間	39,558	40,333
- 二零一一年期間	36,284	31,635

本集團於二零一二年四月五日與陳漢傑先生達成協定。根據協定內容，雙方同意在截至二零一一年十二月三十一日期間，本集團向陳漢傑提供約人民幣 30 百萬元的預付款(“陳之貸款”)，應自預付日起收取年利率 6.56% 的利息。該預付款及其利息已於二零一二年十二月三十一日止年度期間償還。

根據二零一二年四月五日達成的協定，除陳之貸款為有息貸款之外，所有其他應收關連公司的款項皆為無抵押、免息及隨時須歸還。

	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元
<b>應付關連公司的款項</b>		
Ports International Enterprises Limited	-	160,139
	<u>-</u>	<u>160,139</u>

應付關連公司的款項為無抵押、免息及隨時須歸還。

## 12. 有息借款

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
銀行貸款-		
一年內或隨時須償還		
有抵押	155,092	553,992
無抵押	<u>616,129</u>	<u>148,000</u>
	<u>771,221</u>	<u>701,992</u>
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
銀行貸款-		
一年後但兩年內償還		
無抵押	<u>74,169</u>	-
	<u>74,169</u>	-
	<u>845,390</u>	<u>701,992</u>

本集團銀行貸款為固定利率，貸款期為兩年內。

截至二零一二年十二月三十一日止，本集團現有的銀行貸款信用額度由其附屬公司存於中國大陸銀行的定期存款作為抵押，該用於抵押的定期存款為人民幣 130,000 千元（二零一一年：人民幣 555,992 千元）。

截至二零一二年十二月三十一日止，本集團擁有的某些無抵押銀行貸款為有擔保。該擔保由若干附屬公司存於中國大陸的定期存款作為抵押，金額為人民幣 340,000 千元。

截至二零一二年十二月三十一日止，本集團之銀行貸款信用額度相等於人民幣 1,051,108 千元（二零一一年：人民幣 701,992 千元）。其中截至二零一二年十二月三十一日已被提取使用之信用額度為人民幣 1,041,390 千元（二零一一年：人民幣 701,992 千元）。

### 13. 股息

本年度支付給本公司股東之股息

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
已宣派及支付的中期股息每股 人民幣0.15元 (二零一一年：人民幣0.25元)	83,117	142,191
已宣派及支付的特別中期股息每股 人民幣0.10元 (二零一一年：人民幣零元)	55,411	-
結算日後建議分派之末期股息 每股人民幣0.14元 (二零一一年：人民幣0.24元)	<u>77,576</u>	<u>136,506</u>
	<u>216,104</u>	<u>278,019</u>

根據二零一二年八月三十日董事會決議，本公司同意分別以每股人民幣 0.15 元之價格及每股人民幣 0.10 元之價格分派中期股息和特別中期股息。二零一二年六月三十日止之中期報告提議的中期股息與最終宣派及支付的中期股息之間有人民幣 2,288 千元的差額，此差額是由於根據二零一二年中期報告發佈日與成員註冊結算日之間的購股權的行使導致額外股息以及股票購回導致股息的減少。

結算日後建議分派之末期股息還未被視為結算日之負債。

#### 前財政年度應付本公司股東之股息

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
相關年度期間獲批宣派的前財政年度之末期股息為 每股人民幣 0.24 元 (二零一一年：每股人民幣 0.24 元)	<u>135,279</u>	<u>136,476</u>

對於截至二零一二年十二月三十一日年度之末期股息，二零一一年年度報告建議的末期股息與截至二零一二年十二月三十一日止年度期間最終獲批准及支付的金額之間有人民幣 1,227 千元的差額。此差額是由於根據二零一一年年度報告發佈日與成員註冊結算日之間購股權的行使導致額外股息以及股票購回及註銷導致股息的減少而產生的額外股息。

### 14. 報賬後事項

結算日後，董事於二零一三年三月二十八日建議分派末期股息，詳情已於附註13披露。

## 業務回顧

儘管二零一二年對中國的零售市場來說是充滿挑戰的，但本集團依然能夠在其牢固的基礎上持續發展並於在二零一二年增開了 3 家店來繼續擴展零售網路。本集團繼續在努力建立品牌，並能夠在中國市場和國際市場上提高 PORTS 品牌的認知度。面對較為困難的貿易環境，我們看到了本集團的銷售業績在各個業務領域裡實現了穩定增長。截至二零一二年十二月三十一日，本集團在中國內地、香港和澳門共經營著 392 家零售店。

二零一二年見證了本集團廈門新總部進行了第一整年的營運。在已改良的生產基礎和已提高的零售分銷能力之上，管理層可通過新的生產設備來提高生產率。現時，毛利率維持在 81.9% 的高水平，而管理層仍有信心營運效率可平穩地提升。

被國際上具有影響力的市場組織所認可是激動人心的，對本公司以及不辭勞苦的員工來說也是一項珍貴的成就。在這一點上，PORTS 品牌再次被胡潤百富報告評為最受中國女性青睞的五大奢侈品牌之一。此外，在米蘭 2012 秋冬系列時裝秀上，PORTS 與其他國際一線奢侈品牌被 Vogue 中國評為最受歡迎的十大系列之一。我們對這樣的認可感到非常高興，也再次肯定了 PORTS 品牌在中國高端市場上的受歡迎程度和被廣泛接受的程度。本集團將在過去二十幾年所建立的品牌基礎上繼續提高我們的地位，由此來進一步發展和鞏固我們的品牌。

本集團的設計和市場部團隊的不懈努力讓我們的 PORTS 1961 系列於二零一二年在米蘭獲得了極高的評價。全球具有影響力的時尚媒體對我們 2013 春夏和秋冬男女裝系列的報導，讓 PORTS 品牌的認知度於年內顯著提高。在二零一二年九月份的米蘭時裝周上，PORTS 2013 春夏女裝系列被評為最受歡迎的十大時裝秀之一。在二零一二年，本集團持續受惠於市場推廣所帶來的果效，這可在 PORTS 服飾受到眾多國內外明星的喜愛得到證明，這包括 Bérénice Marlohe、Reese Witherspoon、莫文蔚、那英以及 Alyssa Milano 都身著 PORTS 出席重大場合。

總體來說，儘管我們預測二零一三年仍將是具有挑戰性的一年，但本集團仍然保持謹慎樂觀。本集團在注重平衡中國市場增長的同時也計劃繼續探尋適合本集團的核心 PORTS 品牌及特許品牌分部發展的機遇。我們在中國市場上擁有的多年經驗將繼續帶來長線發展機會並為股東帶來回報，此一直皆是本集團成功的關鍵。

## 管理層對財務狀況及經營業績的討論與分析

### 營業額

營業額從二零一一財政年度的人民幣1,985.0百萬元增長至二零一二財政年度的人民幣2,098.4百萬元，增長了5.7%。營業額由兩個須報告部份組成：零售和其他分部。原設備製造分部原本為本集團的須報告分部之一，但該分部的銷售於二零一一財政年度和二零一二財政年度沒有達到報告要求的界定標準，因此被併入其他分部。詳細資訊請見「附注」中附注2(b)。

### 零售營業額

零售營業額從二零一一財政年度的人民幣1,869.2百萬元增長到二零一二財政年度的人民幣1,951.7百萬元，增幅4.4%。於二零一二年十二月三十一日，本集團在中國大陸、香港及澳門共經營392家零售店，而相比於二零一一年十二月三十一日為389家。零售分部佔總營業額的百分比由二零一一財政年度的94.2%下降至二零一二財政年度的93.0%。

### 其他營業額

其他營業額由二零一一財政年度的人民幣115.8百萬元上升了26.7%至二零一二財政年度的人民幣146.7百萬元。該分部的增長主要來自於眼鏡業務的貢獻。其他分部佔本集團總營業額的百分比由二零一一財政年度的5.8%上升至二零一二財政年度的7.0%。

### 毛利

本集團的毛利在二零一二財政年度達到人民幣 1,719.6 百萬元，跟二零一一財政年度的人民幣 1,629.4 百萬元相比，增長了 5.5%。毛利率在二零一二財政年度小幅下降至 81.9%（二零一一財政年度為 82.1%）。

### 零售毛利

零售毛利由二零一一財政年度的人民幣1,610.4百萬元上升至二零一二財政年度的人民幣1,677.5百萬元，增長了4.2%。本集團零售毛利率保持在為85.9%（二零一一財政年度為86.2%）。本集團嚴格的成本控制、新辦公總部的規模效應帶來經營效率的提升以及適度的零售平均價格增長讓本集團保持相對穩定的毛利率。

### 其他毛利

由於眼鏡批發業務的貢獻，其他分部毛利從二零一一財政年度的人民幣19.0百萬元上升121.4%至二零一二財政年度的人民幣42.1百萬元。其他分部毛利率從二零一一財政年度的16.4%上升至二零一二財政年度的28.7%，主要是因為其他分部包含了我們眼鏡業務的貢獻，而此項業務相比其他分部中的其他業務錄得更高的毛利率。

### 其他收入和其他淨收益

其他收入和其他淨收益包含保險賠償、設計和裝飾服務收入、聯絡服務收入以及其他不論是經常性或一次性的收入。其他收入和其他淨收益由二零一一財政年度的人民幣58.3百萬元下降至二零一二財政年度的人民幣8.2百萬元，降幅為85.9%或人民幣50.1百萬元。下跌的主要原因是廈門政府在二零一一年授予本集團人民幣40.3百萬元的一次性而非經常性之現金津貼。除此之外，鑒於眼鏡業務已於二零一二年初從品牌特許轉為合資運作，因此本集團在二零一二財政年度錄得的特許使用費收入僅為人民幣0.6百萬元而二零一一財政年度為人民幣8.5百萬元，下跌93.5%，而將來我們將不會收到與眼鏡業務相關的特許使用費收入。

### 經營開支

經營開支從二零一一財政年度的人民幣1,121.5百萬元增長至二零一二財政年度的人民幣1,246.7百萬元，增長了11.2%。經營開支包括了分銷開支、行政開支及其他經營開支，詳細資料列舉如下：

#### 分銷開支

分銷開支主要包含租金費用、薪酬福利、商店和商場費用、折舊費用以及廣告費用。分銷開支從二零一一財政年度的人民幣924.9百萬元上升至二零一二財政年度的人民幣973.4百萬元，上升5.3%（二零一一財政年度相對二零一零財政年度的升幅為26.2%）。二零一二財政年度，分銷開支佔零售營業額的比重在二零一二財政年度保持在49.9%（二零一一財政年度為49.5%）。

租金費用從二零一一財政年度的人民幣423.0百萬元上升至二零一二財政年度的人民幣431.1百萬元，上升了1.9%（二零一一財政年度相對二零一零財政年度的升幅為15.0%）。租金費用在二零一二財政年度佔零售營業額的比重小幅下降至22.1%（二零一一財政年度:22.6%）。

薪酬福利從二零一一財政年度的人民幣185.4百萬元上升至二零一二財政年度的人民幣197.0百萬元，增加了6.3%（二零一一財政年度相對二零一零財政年度的升幅為23.9%）。相對穩定的零售網絡增長以及適度的零售平均價格的增加是本集團銷售人員開支平穩增加的主要原因。薪酬福利佔零售營業額的比重在二零一二財政年度保持在10.1%（二零一一財政年度: 9.9%）。

廣告開支及品牌拓展費由二零一一財政年度的人民幣73.3百萬元上升17.8%至二零一二財政年度的人民幣86.3百萬元。廣告開支及品牌拓展費佔零售營業額的比重在二零一二財政年度上升至4.4%（二零一二財政年度: 3.9%）。

商店和商場費用由二零一一財政年度的人民幣79.2百萬元上升12.4%至二零一二財政年度的人民幣89.0百萬元。折舊費用由二零一一財政年度的人民幣75.4百萬元上升至二零一二財政年度的人民幣91.4百萬元，上升了21.3%。這主要是由於新店的開支和為了提升分銷設備及零售網點所投放的投資增加。因此，商店和商場費用以及折舊費用佔零售營業額的比重在二零一二財政年度分別上升至4.6%和4.7%（而二零一一財政年度分別為4.2%和4.0%）。

## 行政開支

行政開支從二零一一財政年度的人民幣70.1百萬元上升至二零一二財政年度的人民幣85.4百萬元，上升21.9%。此項費用的上升是由於行政員工薪資福利（佔行政開支最大比例之項目）、辦公雜項費用及雜項費用的增加。行政開支佔零售營業額的比重在二零一二財政年度小幅上升至4.1%（二零一一財政年度：3.5%）。

## 其他經營費用

其他經營費用從二零一一財政年度的人民幣126.6百萬元上升至二零一二財政年度的人民幣187.8百萬元，增加48.4%或人民幣61.2百萬元，原因主要是因為存貨撥備的上升。本集團不時按照過往經驗、當時市場情況及本集團未來的業務計劃，嚴密地監察存貨水準及評估其存貨撥備。按照當季評估結果，本集團認為增加二零一二年度的存貨撥備是適合的，因此亦導致其他經營費用大幅上升。二零一二財政年度，存貨撥備佔零售營業額的比重在二零一二財政年度上升至9.6%（二零一一年財政年度：6.7%）。

## 經營溢利

綜合上述所有因素，尤其是二零一一財政年度一次性之政府現金津貼之影響（金額為人民幣40.3百萬元）以及存貨撥備的上升（金額為人民幣62.4百萬元），本集團的經營溢利從二零一一財政年度的人民幣566.4百萬元下降至二零一二財政年度的人民幣481.0百萬元，跌幅為15.1%或人民幣85.5百萬元。撇除一次性之政府現金津貼，經營溢利的跌幅僅為8.6%或人民幣45.2百萬元。本集團的經營溢利率（即經營溢利佔總營業額的百分比）從二零一一財政年度的28.5%下降至二零一二財政年度的22.9%。

## 淨財務收入

淨財務收入由二零一一財政年度的人民幣22.5百萬元下降92.5%至二零一二財政年度的人民幣1.7百萬元。在二零一二財政年度，本集團的匯兌損失為人民幣0.3百萬元，而二零一一財政年度的匯兌收益為人民幣10.5百萬元，是導致淨財務收入下降的主要原因。該匯兌由二零一一財政年度的收益轉為二零一二財政年度損失主要是由於以港幣和美元為主的貸款所產生的。原因是由於這兩種貨幣在二零一一財政年度期間兌人民幣之貶值，而在二零一二財政年度期間兌人民幣則升值。除此之外，銀行費用由二零一一財政年度的人民幣2.1百萬元上升至二零一二年的人民幣9.2百萬元，這主要是由於與本集團二零一二財政年度申請貸款相關的費用。

## 所得稅

由於本集團的稅前利潤有所下降，因此所得稅開支從二零一一財政年度的人民幣158.5百萬元下降19.0%至二零一二財政年度的人民幣128.4百萬元。有效所得稅率從二零一一財政年度的26.9%小幅下降至二零一二財政年度的26.6%。

## 股東應佔溢利

基於以上所述的原因，本公司股東應佔溢利從二零一一財政年度的人民幣429.9百萬元減少18.5%至二零一二財政年度的人民幣350.6百萬元。



### **財務狀況、流動資金及杠杆比率**

於二零一二年十二月三十一日，本集團的現金、現金等價物、銀行定期存款及已抵押銀行存款共有約人民幣1,292.3百萬元，與於二零一一年十二月三十一日的人民幣1,375.5百萬元相比，跌幅為6.0%。另外，本集團還有大量的銀行貸款信用額度。基於本集團的財務管理策略和境外股息支付的安排，本集團計息貸款由於二零一一年十二月三十一日的人民幣702.0百萬元上升至於二零一二年十二月三十一日的人民幣845.4百萬元。

由於所得稅的支付於二零一二財政年度上升，營運活動所產生的淨現金流入由二零一一財政年度的人民幣445.5百萬元下降22.5%至二零一二財政年度的人民幣345.1百萬元。

於二零一二年十二月三十一日，本集團基於未償還銀行貸款及約為人民幣1,852.9百萬元總資產淨值的槓桿比率為45.6%（於二零一一年十二月三十一日：38.1%）。於二零一二年十二月三十一日，本集團流動資產總值為人民幣2,317.8百萬元，流動負債總值為人民幣1,087.0百萬元，流動比率為2.13（於二零一一年十二月三十一日：1.97）。

### **貨幣風險管理**

從本集團日常營運所得的現金主要是在香港和中國的大型銀行作人民幣、美元、港幣和歐元存款。本集團認為其所面對的匯率風險不大。

### **資本承擔和或有負債**

於二零一二年十二月三十一日，本集團共有人民幣117.3百萬元資本承擔（即已授權但未訂約的），而於二零一一年十二月三十一日為人民幣76.6百萬元。該項之上升是由於我們計劃增加投資於分銷設備及零售網點而產生的。

### **集團的資本結構**

本集團需要營運資金以維持生產、零售、原設備製造和其他業務的營運。於二零一二年十二月三十一日，本集團的現金、現金等價物、銀行定期存款及已抵押銀行存款約為人民幣1,292.3百萬元，主要計價貨幣為人民幣、美元、港幣和歐元。董事們認為該現金結餘及營運活動所產生的淨現金流入足夠支持本集團的日常經營開銷。

### **資產抵押**

於二零一二年十二月三十一日，本集團的人民幣491.5百萬元之銀行存款已用作本集團獲得銀行信用證、融資及銀行貸款的擔保。

### **人力資源**

於二零一二年十二月三十一日，本集團員工總數約為5,300人。總員工開支，包括工資、薪酬及福利在內，在二零一一財政年度為人民幣330.5百萬元，而二零一二財政年度則為人民幣359.2百萬元，上升9.0%。二零一二財政年度，總員工開支佔本集團總營業額的17.1%（二零一一財政年度為16.6%）。

### 購買、出售或贖回本公司之股份

於二零一二財政年度期間，本公司以總額98.5百萬港元的代價於聯交所購回本公司普通股股份合共14,703,000股。所有股份於二零一二年十二月三十一日前已被註銷，購回股份之詳情如下：

購回月份	購回之普通股 股份數目 (‘000)	已支付之每股購買價 (港元)		代價總額 (港元‘000)
		最高	最低	
五月	4,400	7.91	7.00	32,518
六月	1,133	8.62	7.11	8,781
七月	320	8.21	7.90	2,592
八月	1,750	6.40	6.09	10,894
九月	7,100	6.47	5.91	43,733
總計	14,703			98,518

除上文所披露外，本公司或其任何子公司於二零一二財政年度期間概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 重大事項

自二零一二年十二月三十一日，本集團並沒有發生任何影響本集團的重大事項。

### 審計委員會

本公司的審計委員會有三位獨立非執行董事組成，即Rodney Cone先生(主席)，鄭慧玲女士以及Peter Bromberger先生，審計委員會的組成符合上市規則的規定。

本公司審計委員會已審閱本集團採用的會計準則和標準，也已經討論並審閱了內部控制及報告之問題。審計委員會已審核了本公司截止二零一二年十二月三十一日之年度業績。

### 遵守證券交易守則

本公司已遵守香港聯合交易所有限公司上市規則第十章內所載之證券交易守則。在所有董事的具體要求下，本公司的所有董事已確認在二零一二財政年度遵守上市守則所要求的標準。

### 遵守最佳應用守則

本公司已採用及遵守所有守則條文，並分別於二零一二年一月一日至二零一二年三月三十一日期間及二零一二年四月一日至二零一二年十二月三十一日期間，採用及遵守上市規則附錄十四中的企業管治常規守則及企業管治守則。

### 建議末期股息

董事會建議向本公司股東派發二零一二財政年度的末期股息每股人民幣0.14元現金，如獲批准，股息將派發予於二零一三年六月六日(星期四)名列本公司股東名冊內之股東。

### **暫停辦理股份過戶登記手續**

本公司定於二零一三年五月二十八日(星期二)至二零一三年五月三十日(星期四)，包括首尾兩天在內暫停辦理股份過戶登記手續。為確保合資格出席年度股東大會，所有股份過戶文件連同有關股票，必須於二零一三年五月二十七日(星期一)下午四時三十分前，一併送達香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17M 樓本公司股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，以辦理股份過戶登記手續。

本公司定於二零一三年六月五日(星期三)至二零一三年六月六日(星期四)，包括首尾兩天在內暫停辦理股份過戶登記手續。為確保合資格享有派發之末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票，必須於二零一三年六月四日(星期二)下午四時三十分前，一併送達香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17M 樓本公司股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，以辦理股份過戶登記手續。

### **年度報告之發佈**

此公告可以在聯交所及本公司網站瀏覽。而載有根據上市規則附錄十六內所述之所有資訊的二零一二財政年度之年度報告將於二零一三年四月三十日或之前發送給本公司股東並發佈在聯交所及本公司的網站上。

承董事會命  
寶姿時裝有限公司  
陳啓泰  
執行董事

香港，二零一三年三月二十八日

於本公告公佈日期，本公司董事為：

**執行董事：**  
陳啓泰先生  
Pierre Bourque先生

**非執行董事：**  
Ian Hylton先生

**獨立非執行董事：**  
Rodney Cone先生  
鄭慧玲女士  
Peter Bromberger先生